
gM
i+1+

(Jf)[d
11::t:Jj:::1: 1:tl:1::1&Ji:

.y pt .c. . . edu co
T-1.1 X 1 A - fil,j 1 ’1 x,\-tx - fÁX-; Al,&cHO „ CH IOl : 1 NOE 31 R &

RESOLUCIÓN 056 DE 2024

(24 de junio)

Por la cual se modifica la Resolución 54 de 2024.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA
Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

En uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por el literal D del Artículo 24 del
Acuerdo 066 del 25 de octubre de 2005 y,

CONSIDERANDO:

Que el parágrafo 2 del artículo 18 del Acuerdo 065 de 2017, modificado por el artículo 9 del Acuerdo
048 de 2023, establece el orden para la asignación de la actividad académica.

Que el artículo 15 del Acuerdo 048 de 2023, adiciona un artículo al Acuerdo 065 de 2017, el cual
faculta al Consejo Académico, para reglamentar lo dispuesto en el literal g) del parágrafo 2 del
artículo 18 del Acuerdo 065 de 2017.

Que el Acuerdo 031 de 2024 modificó el literal g del parágrafo 2 del artículo 18 del Acuerdo 065 de
2017, modificado por el artículo 9 del Acuerdo 048 de 2023.

Que la Resolución 054 de 2024 actualizó la reglamentación del artículo 18 parágrafo 2-literal g), dada
la expedición del Acuerdo 031 de 2024.

Que el Consejo Académico, en sesión asincrónica 14 del 24 de junio de 2024, detectó un error de
transcripción en los requisitos para la postulación establecidos en la Resolución 054 de 2024 y
aprobó realizar el ajuste correspondiente .

En mérito de lo expuesto, el Consejo Académico de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de
Colombia,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el literal b del Artículo 3 de la Resolución 054 de 2024, el cual
quedará así:

b. Estar cursando créditos del plan de estudios en un programa de maestría y/o doctorado propio de
la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia

ARTÍCULO SEGUNDO. Las presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Tunja, a los veinticuatro (24) días del mes de junio de dos mil veinticuatro (2024).

f 7 ) /
-ÍNk+adE VERA LóPE2

Presidente Consejo Académico
JUAN SEBASTIAN GONZALEZ SANABRIA

Secretario Consejo Académico

Proyectó: Diana Carolina Latorre / Jefe – Departamento de Posgrados

Revisó: Javier Camacho/ Director- Dirección Jurídica ab

1 HHH i :1 Ll a• 1 1 l 1(1 i :) •? A f E # 1i$1:(i:11 tAF5RT rt

1 1
.'\C' R F': D 11-,'\(•I(')N INS’J'1’1-1 .'(' IONA 1,

DE ALTA CALIDAD
\1 1; l, T I (' A \1 1) 1 : S

RtSOLUCION 023655 OC 2021 Nte+ / 6 ANU5

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115

PBX +57 (6C)8) 74C)5696
TUNIA - BOYACÁ


